conventui antedicte Sancti Petri marteris de Utino / perpetuo pro aniversario suo fiendo per eos 

marcham mediam denariorum de livello quam sibi solvit Venutus condam Valputti de 

Gradischa super domo sua sita in burgo Utini de postcollem iuxta heredes condam Andree 

Ferlini et cetera. Item le/gavit et ordinavit quod marcha una denariorum de livello quam sibi 

solvere tenetur Martinus sartor condam Ioahnnis Pelegrin(an) / de Utino super domo sue 

habitationis et marcha una et denarios viginti denariorum de livello quo ibi solvit Iohannes 

Gua/stusura super domo sue habitationis et marce due denariorum de livello quas sibi vendidit 

Iohannes Çorçius, / una super domo sua sita iuxta hospitium et allia super certis ortis et terenis 

sitis in villa Utini civitat(is) perpetuo / exigantur per heredes suos et Iohannem predictum et 

anuatim dentur dictis fratribus et conventui Sancti Petri mar/teris ad hoc, ut omni die in 

perpetuum celebrari facere teneantur missam unam pro anima ipsius testatoris super al/tari suo 

quod construi et edifficari fecit super prucho
1
 ipsius ecclesie Sancti Petri marteris cum hoc quod 

si negligentes / essent ad predicta exigenda, quod camerarii qui pro tempore fuerint fraternitatis 

Sancti Iacobi de Utino supradictas marchas / exigere debeant et cetera habendo qui dictas 

marchas exigerint pro eorum labore denarios viginti. In omnibus autem aliis suis / bonis 

mobilibus et immobilibus presentibus et futuris sibi heredes universales instituit et esse voluit 

dominam Mariam uxorem suam / et Iohannem eius fratrem ac Piçullum filium dicti Iohannis ac 

Matheum condam Petri de Romans eius fratris, dividendo / dictam hereditatem pro medietate 

inter se et cetera. Executores autem presentis testamenti esse voluit et rogavit Iohannem 

Guastusura / fratrem et nepotes. Et hanc suam ultimam voluntatem aseruit esse velle quam 

valere voluit iure testamenti, quod si / eo iure valere non posset, valeat saltim iure codicillorum 

vel quocumque allio iure ultime voluntatis qua mellius / valere potest et tenere. Actum Utini in 

domo habitationis dicti testatoris. 
c

b
 Evidente errore di ripetizione dello scriba. 

1
 SELLA p. 462 indica quale significato “banco”; resta dubbia l’applicabilità a questo documento. 

c
 Tra il testo e la complectio notarile intercorre uno spazio di circa mm 13. 

S. T. Et ego Iacobus filius olim magistri Gelli de Utino imperiali auctoritate notarius publicus / 

ex comissione mi(c)hi facta per reverendissimum in Christo patrem et dominum Luduichum Dei